
20202020
es geht weiter…
es geht weiter…

Fasnachtskalender Glarnerland– der Fahrplan durch die rauschende Fasnacht im Bergtal.

Bar Route 66 | Landstrasse 19 | 8750 Glarus
TÄGLICH GEÖFFNET!



K
in

de
r-

Fa
sn

ac
ht

Do, 20. Februar Kinder-Preismaskenball Näfels  

 Geltengesellschaft Näfels / www.fasnacht-naefels.ch

Sa, 22. Februar Dämmerungsumzug mit Kindermaskenball 

 Narrenverein Nachtgizzi Netstal

Sa, 29. Februar  Kinderfasnacht mit Umzug Linthal 

 Tümpelgumper Linthal

 Kinderumzug und Maskenball Schwanden  

 Restaurant Adler 

 Hunghäfä Schwanden / www.hunghaefae.ch

 Kindermaskenball in der Geisterbar Glarus  

 Geisterbar auf dem Rathausplatz 

 Kinderkrippe Glarus / www.kinderkrippeglarus.ch

 Kinderumzug mit Kinderball Mollis 

 Fasnachtsclique Flugplatzmuuser

 Kinderpreismaskenball mit Martin Pock  

 Büel-Turnhalle Niederurnen 

 Familienclub Niederurnen / www.famcluni.ch



3

Mit dem Nachtbus sicher nach Hause.

Die Glarner Nachtbusse bringen Sie nach der Fasnacht bequem nach Hause.
Die Busse verkehren in den Nächten Fr/Sa und Sa/So.

Fahrplan Nachtbus.

Ziegelbrücke–Schwanden–Linthal.

Zug (S6)
11685

Bus
97703

Bus
97705

Bus
97707

Bus
97709

Bus
97711

Ziegelbrücke 0.03 1.04 2.40
Niederurnen 0.05 1.14 2.43
Näfels 0.08 1.25 2.51
Netstal 0.11 1.33 3.00
Glarus 0.17 1.42 1.53 3.08 3.20
Ennenda 0.18 1.45 1.56 3.11 3.23
Mitlödi 0.21 2.00 3.27
Schwanden 0.24 0.29 2.03 3.30
Nidfurn 0.32 2.05 3.32
Leuggelbach 0.34 2.07 3.34
Luchsingen 0.36 2.09 3.36
Diesbach 0.38 2.11 3.38
Rüti GL 0.42 2.15 3.42
Linthal 0.46 2.19 3.46

Linthal–Schwanden–Ziegelbrücke.

Bus
97702

Bus
97704

Bus
97706

Bus
97708

Bus
97710

Bus
97712

Linthal 0.48 2.20 3.47
Rüti GL 0.52 l l
Diesbach 0.56 l l
Luchsingen 0.58 l l
Leuggelbach 1.00 l l
Nidfurn 1.02 l l
Schwanden 1.051 1.48 2.35 4.001

Mitlödi 1.50 2.37
Ennenda I 1.50 2.41 3.15
Glarus 1.53 1.53 2.44 3.18
Netstal 2.01 3.26
Näfels 2.10 3.35
Niederurnen 2.192 3.443

Ziegelbrücke 2.35 4.01

1  fährt bei Bedarf bis Elm
2 Nachtbus Unterland, fährt ab Niederurnen via Bilten–Weesen (Halt nur zum Aussteigen) nach Ziegelbrücke
3  Nachtbus Unterland, fährt ab Niederurnen via Bilten–Ziegelbrücke–Weesen (Halt nur zum Aussteigen)

nach Mühlehorn–Filzbach

Ihren persönlichen Fahrplan erhalten Sie auf sbb.ch oder über die App SBB Mobile.

Mit dem Nachtbus sicher nach Hause.

Die Glarner Nachtbusse bringen Sie nach der Fasnacht bequem nach Hause.
Die Busse verkehren in den Nächten Fr/Sa und Sa/So.

Fahrplan Nachtbus.

Ziegelbrücke–Schwanden–Linthal.

Zug (S6)
11685

Bus
97703

Bus
97705

Bus
97707

Bus
97709

Bus
97711

Ziegelbrücke 0.03 1.04 2.40
Niederurnen 0.05 1.14 2.43
Näfels 0.08 1.25 2.51
Netstal 0.11 1.33 3.00
Glarus 0.17 1.42 1.53 3.08 3.20
Ennenda 0.18 1.45 1.56 3.11 3.23
Mitlödi 0.21 2.00 3.27
Schwanden 0.24 0.29 2.03 3.30
Nidfurn 0.32 2.05 3.32
Leuggelbach 0.34 2.07 3.34
Luchsingen 0.36 2.09 3.36
Diesbach 0.38 2.11 3.38
Rüti GL 0.42 2.15 3.42
Linthal 0.46 2.19 3.46

Linthal–Schwanden–Ziegelbrücke.

Bus
97702

Bus
97704

Bus
97706

Bus
97708

Bus
97710

Bus
97712

Linthal 0.48 2.20 3.47
Rüti GL 0.52 l l
Diesbach 0.56 l l
Luchsingen 0.58 l l
Leuggelbach 1.00 l l
Nidfurn 1.02 l l
Schwanden 1.051 1.48 2.35 4.001

Mitlödi 1.50 2.37
Ennenda I 1.50 2.41 3.15
Glarus 1.53 1.53 2.44 3.18
Netstal 2.01 3.26
Näfels 2.10 3.35
Niederurnen 2.192 3.443

Ziegelbrücke 2.35 4.01

1  fährt bei Bedarf bis Elm
2 Nachtbus Unterland, fährt ab Niederurnen via Bilten–Weesen (Halt nur zum Aussteigen) nach Ziegelbrücke
3  Nachtbus Unterland, fährt ab Niederurnen via Bilten–Ziegelbrücke–Weesen (Halt nur zum Aussteigen)

nach Mühlehorn–Filzbach

Ihren persönlichen Fahrplan erhalten Sie auf sbb.ch oder über die App SBB Mobile.



4

Termine Fasnacht 2020

Datum Veranstaltung Ort                                   

Sa, 4. Januar Fasnachtseröffnung Linthböllä Glarus   

Sa, 18. Januar Chübletä (Guggenmusik Chällerratten) Mollis

Sa, 25. Januar Lismerball Schwanden

So, 2. Februar Fasnachtsgottesdienst Linthal

Sa, 15. Februar Nachtumzug und Alöschetä (Maskenball) Näfels

So, 16. Februar Narrengottesdienst mit Musik, Lustiges, Gereimtes Schwanden

Do, 20. Februar Kinder-Preismaskenball Näfels

 Guggen Pit-Stop Näfels

 SchmuDo (Maskenball) Oberurnen

Fr, 21. Februar Warm Öp (Guggenkonzert) Riedern

 Fädäli-Friitig, Beizlifasnacht Glarus

 Weesner Städtli-Fasnacht Weesen

Sa, 22. Februar Dämmerungsumzug anschl. Kindermaskenball Netstal

 Maskenball Netstal

 Fasnachtsgottesdienst Näfels

So, 23. Februar Grosser Umzug u. anschl. Guggenkonzert Näfels

Di, 25. Februar Uslumpetä Näfels

Fr, 28. Februar Spätfriitig Nachtumzug und Maskenball Ennenda

 Fröschäfriitig Maskenball Niederurnen

Sa, 29. Februar  Kinderfasnacht mit Umzug Linthal

 Kinderumzug und Maskenball Schwanden

 Kindermaskenball in der Geisterbar Glarus

 Kinderumzug mit Kinderball Mollis

 Kinderpreismaskenball mit dem Familienclub Niederurnen

 Sternmarsch mit Einzug Wagengruppen und Monsterkonzert Glarus

So, 1. März Guggengottesdienst Mühlehorn

 Guggengottesdienst mit den Tümpelgumper Glarus

 Frühschoppen Glarus

 Grosser Raiffeisen-Fasnachtsumzug Glarus

Sa, 7. März  Us Us Lumpetä mit den Linthböllä im Route 66 Glarus



5

In Gedenken an Andi Graf
* 24. Oktober 1960 – †  18. Juni 2019 

Tief betroffen mussten wir von unserem engagierten 
und geschätztem Vorstands- und Geschäftsleitungs-
Mitglied Abschied nehmen. 
Unerwartet und in voller Blüte seines Lebens wurde er 
nach einer Herzoperation aus unserer Mitte gerissen. 
Sein Tod erfüllt uns mit tiefer Trauer.

Andi war während zwei Jahren mit viel Einsatz und Freude am Aufbau der Dienstleistungen und 
des Kurswesen im HEFARI verantwortlich. Eine Aufgabe, die nicht nur ihn begeisterte und 
befriedigte, sondern die auch einen Nutzen für die Mitglieder erbrachte. 
Seine Begeisterung für die Fasnacht und die damit verbundenen Traditionen begleiteten Andi 
über mehrere Jahrzehnte. Sein «Fasnachtsvirus» steckte auch weitere Personen aus seiner 
Umgebung an. Weit über die Grenzen des Kantons Glarus, sogar bis nach Deutschland gingen 
seine fasnächtlichen und kameradschaftlichen Beziehungen. 

Wir alle haben mit dir einen wunderbaren Kollegen und lieben Freund verloren. Du wirst uns mit 
deiner frohen Natur in bester Erinnerung bleiben und in unseren Herzen weiter leben.
Vorstand und Geschäftsleitung des

HEFARI Fasnachtsverband Schweiz

Und es wird die Zeit kommen, 
in der wir uns nicht nur an dich erinnern,
sondern auch ein Glas auf dich erheben.
Wir werden mit dir lachen und alte Geschichten erzählen
und dafür sorgen, dass wir dich nicht vergessen.

Tief betroffen wurden wir drei Tage nach der Sommerfasnacht von Andi’s Tod in Kenntnis 
gesetzt. Andi setzte sich sehr für die Fasnachtskultur in unserem Kanton ein. Er war viele Jahre 
im Vorstand vom Glafari. Alle drei Jahre wurde ihm das Amt des höchsten Glarner Fasnächtler 
zugetragen, was er pflichtbewusst ausführte. Sein Engagement mit der Herausgabe des 
Fasnachtskalenders war fantastisch. Wir lernten Andi als sehr engagierten und kameradschaft-
lichen Menschen kennen.  Sein unglaublicher Einsatz in sämtlichen Bereichen machten ihn zu 
einer besonderen Persönlichkeit.
Andi, danke für alles. Du fehlst uns sehr.

Der Vorstand Glarner Fasnachtsverband
Angi, Pädi, Martin, EV

Fo
to

: A
nd

i G
ra

f



34. Hornschlittenrennen
Samstag/Sonntag, 1./2. Februar 2020 autofrei

im Glarnerland

Samstag, 1. Februar 2020

Schlittenrennen 
für jedermann
Start Rennen: 14.30 Uhr

Horä-Abed
Am Samstagabend von 19.00 bis 24.00 Uhr 
im Bergrestaurant   Chämistube auf dem 
 Grotzenbüel. Feines Horä-Menü,  musikalische 
Unterhaltung mit den  Chirezerbuebe und 
Tombola.

Veranstalter
Hornschlittenclub Braunwald (HSCB) 
www.hscb.ch

Partner
Sportbahnen Braunwald AG 
Braunwald-Klausenpass Tourismus AG

Sonntag, 2. Februar 2020

Hornschlittenrennen
in den Kategorien Flitzer-Schlittä, 
 Buurä-Schlittä und Sujet-Schlittä
Start Rennen: 10.30 Uhr

Anmeldung Hornschlittenrennen
HSC Braunwald 
www.hscb.ch · info@hscb.ch

Weitere Auskünfte
Braunwald-Klausenpass 
Tourismus AG · CH-8784 Braunwald 
Telefon +41 (0)55 653 65 65 
info@braunwald.ch



7

Datum Veranstaltung                                    

Sa. 04.01.20 Urnerboden                                                                                                         

 Eröffnung «Linthböllä»

Sa. 11.01.20 Fasnachtsmarkt Brunnen SZ

Sa. 18.01.20 St. Josefheim Weesen 

 Chübletä -->  Neu in Mollis                                          

Sa. 25.01.20 Lismerball Schwanden

Sa. 01.02.20 Guggenträff Uznach «Nachtumzug»

So. 02.02.20 Guggengottesdienst Linthal 

 33. Hornschlittenrennen

Sa. 08.02.20 Schlömpf Reiden  Kt. Luzern

Do. 20.02.20 PitStop 

 SchmuDo Oberurnen

Fr. 21.02.20 Glarnersteg 

 Warm Öp Riedern 

 Fädädeli-Friitig

Sa. 22.02.20 Wiesbaden Fasching (Umzug) 

So. 23.02.20 

Fr. 28.02.20 Nachtumzug  Ennenda Spätfriitig GH (Schnüzlifriitig)

Sa. 29.02.20 ChifaLi 

 Sternmarsch Glarus

So. 01.03.20 Guggengottesdienst Glarus 

 Glarus Umzug (Singälä-Sunntig)

Fr. 14.03.20 Fasnachtsbeerdigung

April 2020 Klausenrock

TÜMPIS ON TOUR
www.tuempelgumper.ch

«Tümpis sind iisiig»

34. Hornschlittenrennen
Samstag/Sonntag, 1./2. Februar 2020 autofrei

im Glarnerland

Samstag, 1. Februar 2020

Schlittenrennen 
für jedermann
Start Rennen: 14.30 Uhr

Horä-Abed
Am Samstagabend von 19.00 bis 24.00 Uhr 
im Bergrestaurant   Chämistube auf dem 
 Grotzenbüel. Feines Horä-Menü,  musikalische 
Unterhaltung mit den  Chirezerbuebe und 
Tombola.

Veranstalter
Hornschlittenclub Braunwald (HSCB) 
www.hscb.ch

Partner
Sportbahnen Braunwald AG 
Braunwald-Klausenpass Tourismus AG

Sonntag, 2. Februar 2020

Hornschlittenrennen
in den Kategorien Flitzer-Schlittä, 
 Buurä-Schlittä und Sujet-Schlittä
Start Rennen: 10.30 Uhr

Anmeldung Hornschlittenrennen
HSC Braunwald 
www.hscb.ch · info@hscb.ch

Weitere Auskünfte
Braunwald-Klausenpass 
Tourismus AG · CH-8784 Braunwald 
Telefon +41 (0)55 653 65 65 
info@braunwald.ch



8

Ei du scheenä Schnitzel B……. 
ratwurst, Cervelat, Kotlett...  

Metzgerei | VOLG | Partyservice | Post  
Hauptstrasse 31 | 8756 Mitlödi | Tel 055 644 12 31 | www.menzi-metzg.ch 

«Hesch gerä Kaffi, Toast und Jassä,
dä tuets dr i dr Bluemä passä!»

Alle Vereine sind herzlich
willkommen!

Fam. Langenegger-Bernet
Blumengasse 15 / 8762 Schwanden / Telefon 055 644 16 12

RestaurantBlume
Schwanden

Natursteinarbeiten
Plattenbeläge &

Natursteinarbeiten
Plattenbeläge &

Im Spittel 6 T 055 644 12 34
8762 Schwanden  M 079 691 53 27
hanspeter.guler@bluewin.ch

Wir schaffen einzigartige
Lebens(t)räume!



9

H
un

gh
äf

ä 
S

ch
w

an
de

n

Herzlich willkommen im Haus der Gastlichkeit!

Familie H. und J. Azevedo
8762 Schwanden

Telefon 055 644 11 71

www.brauereigasthof-adler.ch/adler.schwanden@bluewin.ch

Hunghäfä Schwandä
Tourprogramm 2020
	 4.	Januar	 Mottoeröffnung	Linthböllä,	Glarus	GL
	 11.	Januar	 Gugge	Sause,	Oberdorf	BL
	18.	Januar	 Chübletä,	Mollis	GL
 25. Januar Lismerball, Schwanden GL
	 1.	Februar	 50	Jahr	Sunnegugger,	Ennetbürgen	NW
	15.	Februar	 Guggenderby,	Kaltbrunn	SG
	16.	Februar	 Narrengottesdienst,	Schwanden	GL
	20.	Februar	 Pit-Stop,	Näfels	GL	&	SchmuDo,	Oberurnen	GL
	21.	Februar	 Fädäli-Friitig,	Glarus	GL
	22.	–	23.	Februar	 Auswärtsweekend:	Hochdorf	und	Dörflifasnacht	Inwil,	LU
	28.	Februar	 Spätfriitig,	Ennenda	GL
	29.	Februar	 Umzug	und	Kindermaskenball,	Schwanden	GL
	29.	Februar	 Sternmarsch,	Glarus	GL
	 1.	März	 grosser	Umzug,	Glarus	GL
	 4.	März	 Schnupperprobe,	Schulhaus	Schwanden	

www.hunghaefae.ch

9



Lismerball 2020
25. Januar

Der märchenhafte Fasnachtsevent
im Kanton Glarus

www.lismerball.ch
• Hunghäfä-Show 20:00 Uhr • Trio Wildbach in der Luzstube
• Tanz und Guggen-Sound im GZ • Top Party-Sound mit DJ Stadi
• Mit «special act» • Grosse Maskenprämierung
• Bars, Shots & Bierschwemme

10

H
un

gh
äf

ä 
S

ch
w

an
de

n



HungHäfä
Schwanden

Weitere Infos unter:
www.hunghaefae.ch

KINDERFASNACHT 
SCHWANDEN

Kinderumzug mit Maskenball im Rest. Adler

29. FEB. 2020
Mit Wagengruppen und Guggen

Start Umzug 13:30

H
un

gh
äf

ä 
S

ch
w

an
de

n

11



12

Sicher durch
die Fasnachtszeit
	 Für	Kostüme	schwer	entflammbare	Materialien
	 verwenden,	keine	Tüll-	und	Nylonstoffe

	 Stoffe	und	Perücken	mit	einem	 
	 Flammschutzmittel	behandeln	

 Vorsichtiger	Umgang	mit
	 Raucherwaren	und	offenem	Feuer

Im Brandfall: 118 wählen «Alarmieren − Retten − Löschen»

www.glarnersach.ch
Zwinglistrasse	6	-	8750	Glarus

Telefon	055	645	61	61



13

S
pä

tz
ün

de
rc

li
qu

e 
En

ne
nd

a
MMoottttoo::
PPrräärriiee
GGllaarriinneennddaa

mmiitt  DDJJ  PPuueerrttoo  rriinn..OO

SSPPÄÄTTFFRRIITTIIGG
EENNNNEENNDDAA

2288..  FFEEBB..  22002200

1199..3300

2200..3300

NNAACCHHTTUUMMZZUUGG
KKoolllleekkttee  mmiitt  PPrräässeenntt

PPRREEIISSMMAASSKKEENNBBAALLLL

SSPPAAEETTZZUUEENNDDEERRCCLLIIQQUUEE..CCHH !!  EEIINNTTRRIITTTT  AABB  1188  JJAAHHRREENN  !!



14

DEKORIERTDEKORIERT
Mä trifft sich i dr chliinä Beiz!

Mit närrischen Grüssen

Abläschstrasse 29
8750 Glarus | 055 640 13 53

Janine
Wild

Glarner

Agenda
G

�
glarneragenda.ch

Vu üüs  
für üüs.



LINTHBÖLLÄ GLARUS

TOUR 2020

04.01.2020
11.01.2020
25.01.2020

01./02.02.2020
08.02.2020
09.02.2020
15.02.2020
21.02.2020
22.02.2020
23.02.2020
28.02.2020
29.02.2020
01.03.2020
07.03.2020

Mottoeröffnung
Uiftakt

Tschapi-Maniiie
Auswärtsweekend

Fasnacht
Aschränzete

Seeguslerball
Fädälifritig

Fasnacht
Umzug

Spätfritig
Sternmarsch

Umzug
Ususlumpetä

Glarus
Sarnen

Domat-Ems
Lyss

Eschenbach
Dottikon
Alpnach

Riedern/Glarus
Netstal
Näfels

Ennenda
Glarus
Glarus
Glarus



Li
nt

hb
öl

lä
 G

la
ru

s

16

Besten Dank für Eure Unterstützung !

Bahnhofstrasse 10 | 8750 Glarus

MOOSE-ART.CH

Nature for your home



US US LUMPETÄ
7. MÄRZ 2020

VERBIICHU ZUM
OBÄ ABÄ CHU!

AB 19.00 

IM ROUTE 66 GLARUS

DRINKS UND FOOD

BÖLLÄ-SOUND AB 21.00 

EINTRITT AB 18 JAHREN

LINTHBÖLLÄ GLARUS

LINTHBÖLLÄ GLARUS  •  www.linthboellae.ch

Besten Dank für Eure Unterstützung !

Bahnhofstrasse 10 | 8750 Glarus

MOOSE-ART.CH

Nature for your home



18

Persönliche Betreuung,  
kompetente Beratung,  
regionale Produkte …

… für dies alles und noch viel mehr sind wir in Glarus für Sie da. 
Wir freuen uns auf Ihren Besuch im Hauptort GLARUS, mit vielen 
GRATIS-Parkplätzen in der Blauen Zone.

MODE UND WÄSCHE
www.hophan-mode.ch

Männermode



19

ist auch… und…

Ihr Energielieferant:



Mürli-Garasch-Bar

Landstrasse 31 | 8750 Glarus

078 756 17 58



Garage Lienhard
�������������·���� ���������
������������������

DAS ULTIMATIVE 
OFFROAD-ERLEBNIS

Vermietung und Verkauf für Kinder und Erwachsene
Prisca Leuzinger Öffnungszeiten
Molliserstrasse 20 | 8754 Netstal Mittwoch: 13.30 – 17.30 Uhr
055 640 66 21 Samstag: 09.00 – 13.00 Uhr
079 280 97 42 Ausserhalb der Öffnungszeiten telefonisch erreichbar.

Grosse Auswahl an

Knecht Ruprecht und

St. Nikolaus Kostümen

Mürli-Garasch-Bar

Landstrasse 31 | 8750 Glarus

078 756 17 58

21



22

Ve
re

in
 F

as
na

ch
t 

G
La

ri
s

Glarus 
in der 
Antike

21.02 Fædæli Friitig
Beizlifasnacht mit Maskenpremierung

Sieben teilnehmende Restaurants und Bars
Preisgeld im Gesamtwert von 1000 Franken 

29.02 “Steinbock”-Sternmarsch
Kindermaskenball, Monsterkonzert

Fasnachts-City

01.03 Der Grosse “Raiffeisen”-Umzug 
Guggengottesdienst + Frühschoppenkonzert

www.fasnachtglarus.ch

Danke

Verein 
Fasnacht Glaris

präsentiert



23

Ve
re

in
 F

as
na

ch
t 

G
La

ri
s

21.Februar 2020
Fædæli Friitig
Beizlifasnacht

20-21.00: Nummern-Ausgabe in der Geisterbar
 Sieben Lokale für Masken-Punktewertung,
 Wagengruppen  
 Guggen-Konzerte

01.00: Maskenprämierung Lutz-Bar Steinbock
Preise im Wert von 1000.-
www.fasnachtglarus.ch



24

Ve
re

in
 F

as
na

ch
t 

G
La

ri
s

15.30 Kindermasenball
16.30 Startschuss mit Guggensound
17.00 Einzug der Wagengruppen 

18.00 Beginn Sternmarsch
anschliessend das Grosse Monster-
konzert 

Grosse Party in der Fasnachts-City
WWW.FASNACHTGLARUS.CH

29.Februar 
Sternmarsch

 
präsentiert

KINDERMASKENBALL
AB 15.30 IN DER GEISTERBAR

ORGANISIERT VON DER 
KINDERKRIPPE GLARUS.

Co-Sponsor



25

Ve
re

in
 F

as
na

ch
t 

G
La

ri
s

1. März
Der Grosse

 
Umzug 

Co-Sponsor

09.30: Guggengottesdienst in der Stadtkirche
11.00: Frühschoppen auf der Rathausbühne
13.31: der Raiffeisen-Umzug durch die  
   Hauptsrasse
Kein Eintritt; Ihre Kollekte ermöglicht die  
organisation der Fasnachtsanlässe im Kanton-
shauptort.Ihnen sowie allen Helfern, Guggen,  
Wagengruppen und Sponsoren 

Vielen Dank

www.fasnachtglarus.ch



26

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

Liebe Fasnachtsbegeisterte, wir suchen und finden laufend Neuheiten für unsere 
trendige, umfangreiche und preisgünstige Kollektion. Wir investieren für die 

Beschaffung unserer Stoffe viel Zeit und achten besonders auf gute Qualität zu 
fairen Preisen. Nach Möglichkeit lassen wir unsere Stoffe in der Schweiz oder im 

nahen Ausland produzieren. 
 

 
Tel. 055 617 33 03  Fax 055 617 33 04  E-Mail: fabrikladen-ziegelbruecke@bluewin.ch 

Plüsch kurzhaar          Wildlederimitat            

Lounge       Kork am Meter  Nylon wasserdicht  

Softshell bedruckt  

Ladenverkauf: 
Montag – Freitag 13:30 – 17:00 / Samstag 09:00 – 12:00 

Baumwolle Flausch-Teddy 

 

BW-Teddy 

Rochen Lederimitat 



27

©
 F

em
in

a



Musig Bar Sa ab 17.00

Sound von:

  
        

Kaffee & gipfeli 
Am Sonntag ab 10.00 Uhr in der Musig Bar

Glarner 29. Februar bis 1. März 2020

Fasnacht
Glarner 29. Februar bis 1. März 2020

Fasnacht

Musig hüttä Sa ab 16.30 / So ab 13.00 Uhr

Unterhaltung: Rusch Büeblä Sa 16.30 bis 20.30 Uhr 

 Trio Flamingos Sa 21.00 bis 02.00 Uhr

Speisen: Gestensuppe und Wienerli 

 Durchgehend geöffnet

Inserat A5 def.indd   Alle SeitenInserat A5 def.indd   Alle Seiten 28.11.19   08:5428.11.19   08:54



Musig Bar Sa ab 17.00

Sound von:

  
        

Kaffee & gipfeli 
Am Sonntag ab 10.00 Uhr in der Musig Bar

Glarner 29. Februar bis 1. März 2020

Fasnacht
Glarner 29. Februar bis 1. März 2020

Fasnacht

Musig hüttä Sa ab 16.30 / So ab 13.00 Uhr

Unterhaltung: Rusch Büeblä Sa 16.30 bis 20.30 Uhr 

 Trio Flamingos Sa 21.00 bis 02.00 Uhr

Speisen: Gestensuppe und Wienerli 

 Durchgehend geöffnet

Inserat A5 def.indd   Alle SeitenInserat A5 def.indd   Alle Seiten 28.11.19   08:5428.11.19   08:54



Ernst Gygli AG · Oberdorf 37 · 8752 Näfels GL 
Telefon 055 612 11 29 · www.gygli-gemuese.ch wir gestalten.

Typowerkstatt GmbH
Landstrasse 57b
8750 Glarus   

T 055 640 90 25 
www.typowerkstatt.ch

Schwarz-  
und  
Farbkünstler.

Omikron Data AG
Grosszaun 7 · 8754 Netstal
Tel. 055 618 42 50 · www.omikron.ch

Wir danken unseren  Partnern und Gönnern für ihre Unterstützung!

8750 Glarus · TEL. 055 646 50 00  
WWW.TOEDIREISEN.CH

St. Fridolin’s Pub
Südkurve GmbH

Risi 1, 8754 Netstal
T 055 640 11 66

Öffnungszeiten:
16.00 bis 24.00 Uhr

30

W
ig

gi
ss

ch
rä

nz
er



Ernst Gygli AG · Oberdorf 37 · 8752 Näfels GL 
Telefon 055 612 11 29 · www.gygli-gemuese.ch wir gestalten.

Typowerkstatt GmbH
Landstrasse 57b
8750 Glarus   

T 055 640 90 25 
www.typowerkstatt.ch

Schwarz-  
und  
Farbkünstler.

Omikron Data AG
Grosszaun 7 · 8754 Netstal
Tel. 055 618 42 50 · www.omikron.ch

Wir danken unseren  Partnern und Gönnern für ihre Unterstützung!

8750 Glarus · TEL. 055 646 50 00  
WWW.TOEDIREISEN.CH

St. Fridolin’s Pub
Südkurve GmbH

Risi 1, 8754 Netstal
T 055 640 11 66

Öffnungszeiten:
16.00 bis 24.00 Uhr

An folgenden Daten  
sounden wir  

2020

wiggisschraenzer.ch

SAMSTAG, 
04. 01.  2020

FASNACHTSERÖFFNUNG  
LINTHBÖLLÄ, GLARUS

SAMSTAG, 
11. 01. 2020

GUGGERTRÄFFÄ SCHLÖSSLI-
RUGGER, WILLISAU

SAMSTAG, 
18. 01. 2020 CHÜBLETÄ, MOLLIS

SAMSTAG, 
25. 01. 2020 SAUSTBALL, HITTNAU

FREITAG, 
31. 01.  2020 MÄUDERBALL, EINSIEDELN

SAMSTAG, 
01. 02. 2020

GUGGENTREFFEN BY NIGHT, 
UZNACH

SAMSTAG, 
15. 02. 2020

NACHTUMZUG /  
ALÖSCHETÄ, NÄFELS

SONNTAG, 
16. 02. 2020 UMZUG, RAPPERSWIL

DONNERSTAG, 
20. 02. 2020

SCHMUDO, SIEBNEN
SCHMUDO, ALTENDORF

FREITAG, 
21. 02. 2020

WARM-ÖP, RIEDERN
FÄDÄLI-FRIITIG, GLARUS

SAMSTAG, 
22. 02. 2020

UMZUG / MASKENBALL,  
NETSTAL

SONNTAG, 
23. 02. 2020 UMZUG, NÄFELS

FREITAG, 
28. 02. 2020

NACHTUMZUG /  
SPÄTFRIITIG, ENNENDA

SAMSTAG, 
29. 02. 2020

TOUR DE BÖLLÄ, GLARUS
STERNMARSCH, GLARUS

SONNTAG, 
01. 03. 2020 UMZUG, GLARUS

1982

31

W
ig

gi
ss

ch
rä

nz
er



Glarus  /  St. Gallen  /  Bern 0848 88 7000 www.service7000.ch

Fasnachts H
IT

!!!

Höhen-

Hölle
nchnusperli

Tel. +41 55 640 18 51

Landstrasse 80
8750 Glarus

Tel. +41 55 640 18 51

Landstrasse 80
8750 Glarus

32



33

N
ac

ht
gi

zz
i N

et
st

al

DS NETSTAL 
WIRD KRAMPFET M

OT
TO

16.00 Uhr Dämmerungsumzug

17.00 Uhr bis 18.00 Uhr  Kindermaskenball in der 
Turnhalle Netstal 

mit Preisverleihung

ab 20.00 Uhr  Maskenball in der 
Mehrzweckhalle und den Wagengruppen auf dem 

Schulhausplatz mit 
Aussenbühne der Guggenmusiken 

Unterhaltung mit diversen 
Guggenmusiken / DJ Rund-Funk

ab 21.30 Uhr   Partyband Sternenlicht

22.02.2020

Start: 
Stöckli Areal – 

Ennetbachstrasse – 
Bahnhofstrasse – 
Molliserstrasse – 

Parkplatz Rest. Bären



34

Fl
ug

pl
at

zm
uu

se
r 

M
ul

li
s

DAS Lokal
in Mollis 

für 
gemütliche

Treffs!

Auf Ihren Besuch
freuen sich 

Familie Locher 
und Personal

Inserat_83x55 mm_Layout 1  19.11.16  11:31  Seite 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Elektroinstallationen 
Steuerungs- und Schaltschrankbau 
Hausinstallationskontrollen 

Telecominstallationen 
Netzwerkverkabelungen 
Photovoltaik Anlagen 

In Ihrer Nähe   
• Vorderdorfstrasse 57 

8753 Mollis 
Tel. 055 622 33 55 

• Ziegelhof 16 
8718 Schänis 
Tel. 055 619 50 77 

• EMail: info@esgmollis.ch 
Web: www.esgmollis.ch 

 
24h Pikettdienst 079 622 33 55 

 

GmbH

Fon 055 612 41 47 • info@loner-gmbh.ch

 

 
      
  

  
 Baumanagement  Beratung Planung 
  
   Vorderdorfstr. 22, 8753 Mollis,Tel. 079/ 421 70 78  
  
    
  
 
 



35

Fl
ug

pl
at

zm
uu

se
r 

M
ul

li
s



36



37

G
el

te
ng

es
el

ls
ch

af
t 

N
äf

el
s

In Näfels 2020

Und
Tschüss...
ab uf Wältreis

Vollmasken

gratis!Samstag, 15. Februar 2020

Grosser Preismaskenball
Ab 20 Uhr in der Dorfturnhalle Näfels
mit «Alpenräper» und diversen Guggen!

Auf dem Turnhallenplatz

Festzelt
mit Schwiizer-Örgeli Trio «Gmüätlich»

Ab 19 Uhr

Nachtumzug
Mit über

20 Gruppen!

mit Guggen und Gruppen, Kollekte!
Umzugsroute: Rösslistrasse, Herrenweg, Gerbi. w

w
w
.f
as
n
ac
h
t-
n
ae
fe
ls
.c
h



38

G
el

te
ng

es
el

ls
ch

af
t 

N
äf

el
s

Top Wagengruppen

Grosser 
Fasnachtsumzug
Start um 14 Uhr

w
w
w
.f
as
n
ac
h
t-
n
ae
fe
ls
.c
h

Route: Oberdorf – Ferrari

Super Guggen
Kindergruppen

Sonntag, 23. Februar 2020
Und Tschüss... ab uf Wältreis

Anschliessend:
Guggertribüne mit Festbetrieb und
Ländlerzelt mit «Trio Hirzligruäss»
Barbetrieb auf dem Turnhallenplatz

nach dem Umzug

Kinderfasnacht
mit «Geltenclown», in der Turnhalle



39

G
el

te
ng

es
el

ls
ch

af
t 

N
äf

el
s

Fasnacht Näfels 2020
Und Tschüss... ab uf Wältreis

Donnerstag, 20. Februar 2020

Schmudo: Kindermaskenball
ab 14.00 bis 17.00 Uhr, in der Dorfturnhalle,
mit Prämierung, DJ, Unterhaltung mit Clown Rondo,
mit vielen, vielen Konfettis!

Dienstag, 25. Februar 2020

Uslumpetä

in diversen Lokalen mit Musik

w
w

w
.fa

sn
ac

ht
-n

ae
fe

ls
.c

h/
w

w
w

.fa
ce

bo
ok

.c
om

/n
ae

fe
ls

er
.fa

sn
ac

ht

Fasnacht Näfels 2019
sportiv-aktiv-kreativ

Donnerstag, 28. Februar 2019

Schmudo: Kindermaskenball
ab 14.00 bis 17 Uhr, in der Dorfturnhalle, 
mit Prämierung, DJ, Unterhaltung mit Clown Rondo
und viele, viele Konfettis!

Samstag, 2. März 2019

Fasnachtsgottesdienst
mit Guggenmusik in der Hilarius 
Kirche Näfels um 17.30 Uhr. 
Anschliessend schenkt der Pfarreirat Punsch
aus.

Dienstag, 5. März 2019

Uslumpetä
in diversen Lokalen mit Musik

Beizen _ DI Uslumpete_sw_2019.qxp_Layout 1  21.11.18  19:14  Seite 1

www.fasnacht-naefels.ch



mit
Live-Musik bei Josy’s

Josy’s | Steinbock Näfels | Gerbi 4 | 076 430 98 01

Sa, 22. Feb.: Latino-Night 

 mit «Farándula»
So, 23. Feb.: Andy Krainer

40



IM

Jeden Tag Live-Musik mit

SchmuDo, 20. Feb. – Di, 25. Feb. 2020

DIE Fasnachtsbeiz 

in Glarus Nord!

Live-Musik

im Dorf Näfels

IM



18.1.2020 
Mehrzweckhalle Mollis GL

18.30 bis 3.00 Uhr
10.– Eintritt (ab 16 Jahren)

GUGGEN-PIT-STOP
20.2.2020, ab 19.00 Uhr
Dorfschulhausplatz Näfels

Hunghäfä 
Tümpelgumper
Blächtätscher
Gibsbachschluderi (AG)
Chäller RattäFeine Würste vom Grill + diverse Getränke

Januar 2020
Sa. 4.1.2020 Mottoeröffnung Linthböllä Glarus

Sa. 11.1.2020 Puure Guggesound Leibstadt

Sa. 18.1.2020 Chübletä

Sa. 25.1.2020 Lismerball Schwanden

Februar 2020
Sa. 1.2.2020 20. Jubiläum Sachseln

Sa. 8.2.2020 30. Jubiläum Blaustein DE

So. 9.2.2020 30. Jubiläum Blaustein DE

Fr. 14.2.2020 Aschränzetä Dottikon

Sa. 15.2.2020 Alöschetä Näfels

Do. 20.2.2020 Schmudo Oberurnen

Fr. 21.2.2020 Guggen Open Air Laufenburg

Sa. 22.2.2020 Umzug Root

So. 23.2.2020 Umzug Näfels

Fr. 28.2.2020 Nachtumzug / Spätfritig Ennenda

Sa. 29.2.2020 Umzug Mollis / Sternmarsch Glarus

März 2020
So. 1.3.2020 Umzug Glarus

Ab 20.00 Uhr:

Konzerte in der Halle 
mit Top Gastguggen 
und

Ab 16.00 Uhr: (freier Eintritt)

Aussenkonzerte mit 
Top Gastguggen

Foodstände

Ländlerzelt 
mit dem Trio «Gmüetlich» 
(von 19.00 bis 1.30 Uhr)

C
hä

ll
er

 R
at

tä
 N

äf
el

s



18.1.2020 
Mehrzweckhalle Mollis GL

18.30 bis 3.00 Uhr
10.– Eintritt (ab 16 Jahren)

GUGGEN-PIT-STOP
20.2.2020, ab 19.00 Uhr
Dorfschulhausplatz Näfels

Hunghäfä 
Tümpelgumper
Blächtätscher
Gibsbachschluderi (AG)
Chäller RattäFeine Würste vom Grill + diverse Getränke

Januar 2020
Sa. 4.1.2020 Mottoeröffnung Linthböllä Glarus

Sa. 11.1.2020 Puure Guggesound Leibstadt

Sa. 18.1.2020 Chübletä

Sa. 25.1.2020 Lismerball Schwanden

Februar 2020
Sa. 1.2.2020 20. Jubiläum Sachseln

Sa. 8.2.2020 30. Jubiläum Blaustein DE

So. 9.2.2020 30. Jubiläum Blaustein DE

Fr. 14.2.2020 Aschränzetä Dottikon

Sa. 15.2.2020 Alöschetä Näfels

Do. 20.2.2020 Schmudo Oberurnen

Fr. 21.2.2020 Guggen Open Air Laufenburg

Sa. 22.2.2020 Umzug Root

So. 23.2.2020 Umzug Näfels

Fr. 28.2.2020 Nachtumzug / Spätfritig Ennenda

Sa. 29.2.2020 Umzug Mollis / Sternmarsch Glarus

März 2020
So. 1.3.2020 Umzug Glarus

Ab 20.00 Uhr:

Konzerte in der Halle 
mit Top Gastguggen 
und

Ab 16.00 Uhr: (freier Eintritt)

Aussenkonzerte mit 
Top Gastguggen

Foodstände

Ländlerzelt 
mit dem Trio «Gmüetlich» 
(von 19.00 bis 1.30 Uhr)

C
hä

ll
er

 R
at

tä
 N

äf
el

s



44

B
ur

gg
ei

st
er

 O
be

ru
rn

en



45

B
ur

gg
ei

st
er

 O
be

ru
rn

en



F. Hösli AG
8762 Schwanden
Servicestelle in Elm und Linthal
Telefon 055 644 10 06
www.f-hoesli-ag.ch

In der Fasnachts-City Glarus

46



47

D
or

ff
as

na
ch

t 
N

ie
de

ru
rn

en

Dorffasnacht Niederurnen präsentiert:

Fröschäfriitig 28. Februar 2020 Büelschulhausab 21 Uhrmit Martin PockEinlass ab 18 Jahren
Abendkasse 10.- CHF

Samstag

29. Februar 2020 

Büelschulhaus

ab 13.30 - 16.30 Uhr

mit Martin Pock

Familienclub & Dorffasnacht Niederurnen präsentieren:





49

S
tä

dt
li

-F
as

na
ch

t 
W

ee
se

n

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Freitag, 21. Februar 2020 
ab 20.00 Uhr 

RReesstt..  PPoosstt::  ««SSttiimmmmiigg»»  mmiitt  RRoommaann  SScchhnnyyddeerr  

GGuuggggäämmuussiigg  „„ZZäägggg  ää  AAmmssllää““  AAmmddeenn  GGAASSSSÄÄ--BBAARR  

::  FFaassnnaacchhttsszziiiitt  iisscchh  PPaarrttyyzziiiitt  

SScchhnnüüfffflleerr  GG
uuggggää  

KKaallttbbrruu
nnnn  



50

Scharfe Klingen 
nur bei Ferrari!

Messer, Haushalt-Geschenke Ferrari, Schwanden & Näfels

messer-ferrari.ch



51

FADEGRAD-LUZERN.CHFADEGRAD-LUZERN.CH

Zaunweg 8, 8754 Netstal
T 055 646 80 80, info@walhalla-weine.ch, walhalla-weine.ch



52

www.naturstein-keramik.ch

8762 Schwanden | T 055 644 15 66

Plattenbeläge
Cheminée
Küchen-/Badabdeckungen
Marmor-/Granitwerk
Bildhauerei
Sandsteinrenovationen
Betonkosmetik

Restaurant Fryberg | 8762 Schwanden | 055 644 14 13 | welcome@fryberg.ch | www.fryberg.ch



53



54

Der «neue» Fasnachtskalender

Wie im Vorfeld schon geschrieben und an verschiedenen Anlässen 
kommuniziert wurde, hat nach dem traurigen Abschied von Andi der 
Glarner Fasnachtsverband GLAFARI sich um eine Nachfolge für den 
Glarner Fasnachtskalender bemüht. 
Mit Freude und Ehrfurcht übernehmen wir diese Aufgabe und möchten 
diese Tradition als eigenständigen Verein weiterführen. 

Der «fasnachtskalender.ch» wird sich im Grundkonzept kaum ändern. Wir werden unsere 
Web- und Instagram-Seite Schritt für Schritt weiterentwickeln, um allen Fasnachtsgruppen 
neben der Printversion eine weitere Werbe- oder Info-Plattform bieten zu können. 

Wir bedanken uns für die grosse Unterstützung aller Inserenten, Fasnachtsorganisationen, 
Guggen musiken und weitere Personen die diese Ausgabe ermöglicht haben. 

Für den Verein «fasnachtskalender.ch» Glarnerland

 
Joel Adriano



5555

Herausgeber: Verein fasnachtskalender.ch Gestaltung und Grafik: Joel und Adriano Monza
Auflage: 4000 Exemplare  Erscheinung: einmal jährlich

In der gedruckten Version des fasnachtskalender.ch verwenden wir Bilder die für die Webseite von uns selber erstellt, 
oder die uns von Veranstalter und Vereinen zur Verfügung gestellt wurden. 
Nutzungsumfang findest du auf der Webseite unter Insertion- und Veröffentlichungsrichtlinien.

Unsere Inserat-Preise, Inserat-Kategorien sowie die Insertion- und Veröffentlichungsrichtlinien findest du auf der Webseite 
fasnachtskalender.ch.

fasnachtskalender.ch | 8750 Glarus | info@fasnachtskalender.ch

Kei Witz, aber

de Chämi-Salami 

vum Kern isch 

guet!

Mach kä
Witz…

Was sagt ein Hai, 
nachdem es 
einen Surfer 
gefressen hat?
… «Nett serviert, 
so mit Früh-
stücksbrettchen».

Herr Doktor, ich komme mir 
so unglaublich überflüssig vor.
… Dr. – der Nächste bitte.

Bei Facebook
ändere ich meinen 
Namen auf 
«Kein Mensch».
… Wenn ich
Freundschafts-
anfragen verschicke, 
steht dann bei 
denen: «Kein Mensch» 
möchte mit dir 
befreundet sein.

«Ich kuschele zwei bis 
drei Mal in der Woche 
mit meinem Mann.»
«Ich nur einmal.»
… «ich dachte du hast 
gar keinen Mann.»
«Ach so, ich dachte wir 
sprechen über deinen 
Mann.»

Heute habe ich eine Pizza mit 
in den Bus genommen.
Der Busfahrer meinte, dass 
ein Bus kein Restaurant sei.
Ich habe ihm dann geantwor-
tet, dass das genau der Grund 
ist, warum ich mein eigenes 
Essen mitgenommen habe.




